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URU alm. del – svar på spørgsmål 73 fra Katarina Ammitzbøll 
(KF) stillet den 8. december 2020 til ministeren for udviklings-
samarbejde  
 
Spørgsmål 73: 
På COP15 i 2010 gav Danmark og andre rige lande tilsagn om gradvist at 
øge klimabistanden til 100 milliarder dollars fra 2020, idet klimaproble-
met var en ny udfordring, der krævede ekstra ressourcer. Vil ministeren 
vurdere, om der fortsat er behov for ekstra ressourcer, herunder om kli-
maproblemet vurderes at være mindre overhængende siden 2010, om 
fattigdommen er steget eller faldet i Afrika syd for Sahara, samt om der 
er udsigt til, at corona-pandemien skaber mere fattigdom i udviklingslan-
dene? 
 
Svar: 
Klimaudfordringen er fortsat en af vor tids største globale udfordringer, 
og behovet for ekstra ressourcer er ikke blevet mindre siden 2010. Med 
Parisaftalen og aftalen om FN’s verdensmål for bæredygtig udvikling fra 
2015 er der opnået global enighed om nødvendigheden af at ændre den 
nuværende kurs, med store temperaturstigninger og potentielt uoprette-
lige skader til følge. Der er behov for markant forøget ambition og hand-
ling, hvis verden skal nå Parisaftalens 1,5 graders målsætning. Derfor har 
regeringen sat ambitiøse mål og samtidig lagt vægt på, at øge andelen af 
udviklingsbistanden, som understøtter klimaområdet. Det er regeringens 
ambition, at klima og miljø vil stå centralt i den nye udviklingspolitiske 
strategi.  
 
Regeringen vil samtidig styrke arbejdet med at mobilisere mere privat fi-
nansiering til klimaområdet bl.a. gennem Investeringsfonden for Udvik-
lingslandene (IFU), Den grønne Fremtidsfond og gennem de multilate-
rale udviklingsbanker. De 100 mia. er et mobiliseringsmål, hvor midlerne 
skal komme fra flere forskellige kilder, herunder private investeringer.  
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Selvom meget tyder på, at COVID-19 ikke i sig selv får så hårdt fat som 
frygtet i bl.a. Afrika, er de afledte socioøkonomiske konsekvenser vold-
somme, og for første gang i 20 år stiger antallet af mennesker i ekstrem 
fattigdom. Verdensbanken vurderer således, at der allerede i 2020 blev 
skubbet 88-115 mio. mennesker ud i ekstrem fattigdom, hvoraf hoved-
parten er i Afrika syd for Sahara og Sydasien. Det har regeringen i 2020 
bl.a. bidraget til at imødegå ved i flere omgange at afsætte midler til hjæl-
pepakker til grøn og bæredygtig genopbygning af Afrikas trængte økono-
mier. Danmark har derudover sammen med de øvrige nordiske lande 
stået i spidsen for at fremme retfærdig og grøn genopbygning i udvik-
lingslandene koblet til Parisaftalen og FN’s verdensmål – Build Back Bet-
ter and Greener – i EU, FN og Verdensbanken. Det arbejde vil vi fort-
sætte i de kommende år. 
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